
r vRozšafné hospodyně

PODZIMU SÁTYIVOVÉ

Crosby-Kopietz-Case- y Co

úřadovna C 333 Ne 24 St Bo Omaluu

Nejlepsí a nejspolehlivéjaí vel-k- o-

i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-

riálem jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmě této zastoupeni

jsou většinou ěestní krajané Ve-

škeré zboží jest té nejlepňí jakosti
a také ceny jsou mírné V kaž

pro muže

sedmdeHát lollarň ku pořízení no-

vého praporu pro zmíněný sbor

Jest to ěisiý výtěžek ze zábavy

příznivkyněmi Sokola v neděli 25

srpna pořádané ToC sC rozitmí

že jim starosta Sokolá K It

Tutscli za takový makavý dňkaz

přízné srdečně poděkoval
— Ilontlnský Karel Tžunohlí-de- k

má vzdor svému jménu Širo-

ký rozhled a postaral sc vc svém

hostinci na jihozápadním rohu 21

a W ul o kapitální "forotu" růz-

ných oběerstveni po ěaa nynějších
i budoucích "hicu" pro avé ná-

vštěvníky U něho mňžeto vuj

vypráhlý jazyk schladíti řízným
a zdravým vyleženým ležákem

Jetterovým — a což ty ostatní li-

kéry a elixíry — panečku to jo

něco! A cigáry Čili smolky ne-

dostanete ani v Kubě na Havaně

takové jako u něho! Jen přijďte
a přesvědčte ac! &0kl2

Xové podzimní střihy mužských oblckft a svrehníkň

jsou nyní ztle

Nenabízeli jone vám doiiid nikdy rozsáhlejší řadu skvost-viýc- li

střiliň a hodnot na vybranou

Tyto šaty zhotoveny joii z rozmanitých výborných lá-

tek v mnohých krásných odnlmech barev

ÍVliV Ijejíeh jsíiu od

tm é to

maji vždy po ruce

Dra Richlra

Anclipr Pain ExpeHer

njroBluloj5í mazání pro v&ocbny

druhy poranfínl počínající jodnodu-chí- m

otlaCimím až po pronikavé
lok-Ht-i rheumalismu Zjednává rycb-l- ó

a jihtó ulehčení Žádné není

j ravó luz noší ochranná xuámky

kotvy
Vžichní IrLáraíd jej

víudo prodávají po líy
a M)c

F Ad Ricfjter & Co

215 1W1 Str New York

1 South Omaha
tiiiiiii'ii!iiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii!iiiiiiiiiiif5

— Zubní lékař DR NOVÁK je

v South Omaze v pondělí
ve středu a v pátek večer a v ne-

děli dopoledne ve své residenci 5

258 již 22nl 46tf

— Dobré střevíce pru muže že-

ny i dťtí tn'jtviirji koupíte u J
V Vacku mi 'Jí ul mezí X a

0 6tfi
— J J Malý veřejný notář

obstarává apolehlivé pojištění pro-t- i

ohní 24 a Q ul 39

— V nedřít dne 1 září církev
Českn-Moravskýc-

h Bratří odbývá-I- n

Den Práce Večer aé počasí

bylo nanejvýS nepříznivé za hIuS-u- é

návštěvy byl provedli pěkný

prodru in m přednáškou re v V Mi-niber-

"Poselství k dclnietvu"

která zanechala v přítomných

hluboký dojem Pří-- tí m-dé- lí
bu-d- e

opět pokračováno v řadí před-tiáAe- k

"Poselství k dělnietvu" k

níž každý je ván Žádné vstupné

ňíity pro chlapce ve velikém

výběru v nejlevnéjní ceně v ob-rho-

1 Vf Vacka tř

— Upozornění t české Školy! —

Vyučování 'české školy bylo přelo-

ženo ze étvrtku na wobotu Příští

vyučování začne tedy v sobotu 7

září n nice ráno o ') liod bude míti

školu menší oddělení odpoledne o

1 bod vřtáí oddělení V ten den

zároveň bude konati zápis

žactva Hodicové kteří si přejí

aby jejich dítky se nauéily česky

říst ft pát nechť neopomenou v

ten den dítky ku zápisu polat

— Známý a oblíbený hostinský

JOHN BARTOŇ

majitel spolkové síni na 20 a Q

ul má na řepu vždy čerstvé pivo

z vyhlášeného Schlitzova pivova-

ru Sklenka tohoto osvědčeného

moku znamenité vás osvěží Také

vína a Plnější drinky jsou vždy té

nejlepsí jakosti Zastavte se u

Johna a shledáte že budete vždy

vzorně obslouženi 2kíř

— KATEŘINA PECINOVÁ po-

rodní babiěka v ř hY So 18 St

Praktická babička zkoušená v

pražské klinice prof Huběnky

Xnbízí krajankám své služby 5kl

— Well brachu jak ne má§!

Ty znamenitě vypadáš co vlast-

ně užíváš t — Mám-l- i žízeň jako

k J O Vosickovi

pospíchám pivečko má jako křen

zkus to bratře jen Chci-- něco k

ponilnění tu nad jeho likéry a vína

mní a ehceS-l- i
'
fajn wkouřiti

Vosácek ti umí posloužit!
Zna-menit- é

kořalky a vlna nejlepS!

prodává na jrallony laciněji než

kK jinde
ITktlin J O- - Voifcek

21 a S ul Bo Omaha

_ Slečna Marie Dvořáková ná-

vrat iU ' právř výletu e H

o kde v okolí Wilbrr a

('-et-
e dlelrt tnUitévol Pob t ItA

Vrlikoví Idol e ji uauiniU'

i

fí9 fí}

AA AAAAAAAAAA A AA A A A A kAAAA

P M Svačina
iiif

VZORNĚ A HOJNĚ
ZASOUENÝ

grocorní obchod 3
v i 1242JIfnl HuJ

0'x fXMl ťfito l6t lxlíilin a njtitrllut
obcixJ6 na Jííiil U ul Z'- l- illr#ii
to UPllipt fvrntvé tilt 't looZfio

a rv'''ii" iHvon ' m
"TTTTTT wTV♦

nejlepfií toho druhu
vlastní v íeuké čtvrti

V F KUNCL
1244 Již lil ul

Vždy nejcerstvžjší řásoby ráasa

a uzenářské domácí zboží jen nej
lep&íbo druhu za ceny levnější nel
kdekoliv jinde :

41 Tel Douelas 1199

Zfivotl
Tnnfr nnnif i finvxr

MM
vlaatal

F J Sexxiin
Zajdéto k nžmu a přeavidčlta o

znamenité jakoatl zboží které teti
viuda výtečné povéitl Má vid hoj-

nou táaoba íeratvího masa vieho dru

bu Btačí jen jednán koupit a tákamík
tana aa atál odbérateleia

Objednávky možno lít adÉliU toleřo-ae-

Eed 2172

Jos Vopálka
&EZNÍK A UZENÁÍ

na 5 aWllllam ul
Telefon Red 7241

mi ? aivobé vždy nejlepil v4břr řer
tvého maaa víeho druhu jakoi i vtué
ných vrobkfl uzenářakch Kupte a

piho na xkouiku a ujiAťuJatut váa át
podrohé přijdato saa

Iv kašpaíř
4'r! Taa4t tt

Wm sli a restaorant

1245 57 jii 13 ul Omaha

TKL DOUOLAS 7417

Výborná česká kuchyuo a íistí
poatele výborný Metzftv ležák
dobré české doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí 1 importované
Objednávky x venkova vyřizují at
přeaní a rychle

— Objísliiťj! "Joniiův Tlu-niad- "

Jmiiť 1 1 vílHrnA pmíi ki pil
in--
' rul leh MMf tt kat

Předplatit it na "Pokrok" jm
i rvi jivv www

dém případě obraťte se i dflvčrou
na tuto firmu a bude vám vždy
ochotně poslouženo Objednávky
každého druhu možno uěinit í te

lefonem Číslo Tel 614

Úřadníci jsou:
Wm J Brennan předseda
Bohumil Horáček aiíatopředaeda

Frank Koutaky tajemník

Frank J Fitle vyp tajemník

W E Croaby pokladník 87tf

— Dobrý prodavač obuvi najde
zaměstnání ti 1 V Vacka na 24

ul mezi N a O t f

— Klub "Komenský" odbývá

svoji schůzi ve středu dne 4 zá

ří v Národní Síni Klubu podaři-

lo se získali prof B ftimka který
na rtehftzí této promluví na zají-

mavé théma Kuždý je zdvořile

zván a každv bude vítán Doufá- -

lili Vil IIO lnul iini ícdiirilio krnii- -
in n

na který by se do léto schůze do

stavit! opomenul

— Porodní babička Rulíková

bydlící v ř 250 na 21 a 8 ul (te-

lefon UM3) získala dobrou poleé-ní- ei

v paní Marii fikodové bývalé

první Školní babičky v zemské po

rodnici v Praze a dlouholeté m- -

strumentářco pynoloffic unív prof

Uubcšky v Praze Paní Řkodová

je lékařsky zkoušenou masérkou

která je skutečně mistryní ve svém

oboru Obě zmíněné paní jsou ho

tovy okamžitě posloužit) krajan-

kám které pomoci jejich potřebu

jí Dlouholetá zkušenost obou a

nekonečná řada uznám jsou samy

o obě nejlepším doporučením
'uř

— Pnu Václav Stčrlia z Horní

Krupé v fVchách kterýž zde u

svých synu a dcery dlel návště-

vou vydal se minulý pátek na

znáteční cestu do vlasti po pčti- -

týdenním zde pobytu V Americe

líbí se mu jak náleží a jest
od-hodl-

příStím rokem zde usa

dili

— Velké zásoby zimního zboží

[trávě obdržel český obchodník 1

V Vacek na 24 ul inezi N a O

lak a námi sdělil zboží to koupil

jíž před rokem za mírné ceny

Ačkoliv zboží to nyní v cene znač-

ně vstouplo pan Vacek chce přece

tokiid zásob v stačí svým odkup--

níkúm zboží to v levné cenč pře-

nechat i

-- - Xitse omladina pozvala si dvě

družky Vbwtn a LibuSi Stěrbovy

do Sár Síně v sobotu večer kdež

ne k svému překvapení přesvědči-

ly že ta mladá chána uMoíádala

na ně "surprise party" Mládež

bavila se znamenitě pozdě do nocí

a obě swtry jsm svým spnbidruž-ká- m

i spoludruhum za pozornost

jejich velmi povděěny
Min neděli pořádal v Národ-

ní Síni Tálnr Cedar Wood ě 19

WOW zábavu kteráž m vydařila

Odpoledne byla návštěva slabá

vsak u večer seSlo se vzdr za- -

mi ačeně oldoze eliasy dht a dost

— Ne j výhodnějším místem k na-

koupení krásného a trvanlivibo

nábytku jest
HOME FURNITURE C0#

525-5- 27 No 2Uh and L Str

Prodáváme veSkerý nábytek o 20

procent levnější nel v Omaze a to

za hotové aieb na výhodné splát

ky Přesvědčte ne! 4Ctf

— V inděhil nehází Těl Jed

Sko dutali Jednráet návStévu

kteru byli jnk nileži jMéSei i Do

fctavilvf se d" Mliň! některé i
pilmivkvň kbnru tsm Mkobt ú

Četnlmu vái ly na prkno čitýťh

DR JAN l KODTSKY

český lékař

2ttb N Strt

v South Om&ha Neb

Úřadní bodíoy! Od 9 do 12 bod áop

Od t do 5 bod odp

Od 7 do I bod

Telefon v ňřadovoě a v obydlí 142

Pravit toká "vlržlnka"

vyrábí jedině
ěeský doutníkář

FE LAITNER
122 Scv 20 ul South Omaha

Manaacturer oř

Tbe onl Old Coontry VlrrlnJa amoV

I)r Edvv Chaloupka
čeaký lékař a ranhojič v Soutlt Omaze

frřHdovtuu 24 a M ul Tel F273

Úfadni hoilinys Od 10:30 lo 12 od

i:30 do 4 a od 7 do H

Mathiumerova lékárna: 34 a Q ul

Tel 28 Úřadnl hodt Od 4 do 5:30 odp

Obydlí: 258 jíš 22 ub Tal831

ťJllllllimillllllllillllllllllllllllllllllllllllillllllUII

i
Pouze nemoci
oční iiáiif honu a krčnt

iéč(

Dr W K Foote
309-1- 0 Ncville Ulock

Omaha Neb
S

ÚleAni hudinv! Od 9 do 12 dou
Od 2 do 5 odp Tel Douglas 2491

1 tW Til uřizufuobulcbríledle i
g ncjnovíjíl nifthtsly 41ji s

Suilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllř

Velký výtV--
r krňmiího náutřn-nčli- o

papíru barev olejů u k)4

má nu okladé

Frnnlr Lnnpnnnl ::
" s

1247 So 13th St Omaha

Nejiotřebujt vaie pokojo vypft-
-

jdrovut aneb eelý dům uuvfi obar- - f
vitt Pakli ano ucodkládě jte a t

xadfjte práci tu Laiiupaulovt jo- -

hoi dlouholetá v oboru tom rku- - t
g Sciioit a pochvalná povřnt úplnou J

tjf
Vítal uuuji-iK-J fcaíu'ujl CCif ti

Loan & Buildinp
oaociatlon

přeatíhovala se i Hee Uuildinu di

jich nových úřadoven

na jiho vých roh 18 a Dodjp ul

kdal HcLdI iUH I aevl podilafet ba
d trdalai vlt&al SpoMftoat UU

ltt I proatat aa fal áapory a obata

rtvi půjHy aa domuvlajr aa tuil4m
taadaé iptltaj

O II Nattlflfar tajwatk
O W IfMuU fdiaa

Krásné a

nádherné

kytice a včneo

rfiziiýai sluvnonliiii it pohfbfim umí'
hotovení TH velký vHr rů-

ži kurařlltfl a hvh jiiijfh kvétln v

Kvřtinňfíi'11 Niivílivic nit imeb ai

doufAto eeny

1415 Famarn St Omaha Neb

HESS & SW0B0DA květináři

'Phone Douglas 1501

4AAAAAAAA AAAAAAAA A A á AAAA
Z

ABSTRAKTY

vyhotovujf ♦
%

ISM SADLERj
i

17tá a ťaroaiit ulice

1'altersoa Ulock

Omalia Xcb

Tel 182G

S Zeptejte se nail y toboto lUlu p
i :

Tiorný a liste farizeu

pekařský obchod
vlastní

Rud J Kirclmor
T Clala 1604 Willlau) ul

Krajané učiní dobře kdyi peíiro ob-

jednají aobfi u Kirchners Zbotl jeat

fídj ieratvá a chutné chléb

rohlíky koblihy a různé ko!á£ co aa

t4a jakoatl nejsou k "bito vání" O

příieá krajana áádá
I5tf BUD J KI£CBM£E

Dr C Eosowater
ČESKÝ LŽKAfi

M

HVV WMMtflUR

Úřadní hodlnyi Od 11—12 dopj oo

r- -3 od 530--O odp — V nadáli
od 10 do 12 dopol

Ttl v úřadovně 601 — TeL v bytu 121?

llvdlli Clila 241? Joaaa uL

ZvlAUiil pooruot 19 vénuja lnaka
totnorata a raahojiéatvl

Ir 1 J lírilal
íeský lékař i ranhojič

Úřadovna v Karbach tlocka ťialo fc
kojt 909 - TL 1791

CřaJul kodlat Od 10 da II a od J 4 S

Obydli Wi So lStb St

Cřadal kadiajri vaíaf TaL tcg 1170

Oauka Kio II


